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Чӣ тавр PDF-ро дар Google Classroom таҳрир кардан мумкин аст

Сентябри соли 11, 2020 by Басси Ҷеймс Назари худро бинависед 

Эҳтимол шумо муаллим, волидайн ё донишҷӯ ҳастед ва шумо ин тамоми синфхонаи Google PDF ва таҳрири файли ҳуҷҷатро каме печида меёбед ва ба шумо дастурҳои бештар лозим аст, пас шумо дар ҷои дуруст ҳастед. Группа бохабар бошед ин мақоларо ҷамъ овардаанд, то ба шумо дар бораи чӣ гуна таҳрир кардани файли PDF дар Google Classroom барои таъинот ва дигар вазифаҳо бо чанд қадами оддӣ бештар фаҳмед. Маълумот дар бораи чӣ гуна истифода бурдани ҳуҷҷатҳои таҳриршаванда барои супоришҳо дар Google Classroom, инчунин барои васеъ кардани ҷаҳонбинии шумо дохил карда шудаанд.










Google Classroom як наҷотдиҳандаи ҳаёт аст муассисаҳои таълимӣ кӯшиш мекунанд, ки барномаи таълимии худро дар байни протоколҳои охирини дуршавии иҷтимоӣ риоя кунанд. Барномаи веб ба муаллимон имкон медиҳад, ки фаъолияти синфҳои худро аз эҷоди викторина то баҳодиҳии вазифаи хонагӣ ба таври васеъ танзим кунанд - ҳама дар Google Classroom.




PDF ё форматҳои ҳуҷҷати сайёр, як намуди формати файлест, ки барои файлҳои танҳо барои хондан сохта шудааст. Ин маънои онро дорад, ки ҳуҷҷати PDF-ро ҳамчун DOC ё файли матнии оддӣ таҳрир кардан мумкин нест.










Бо вуҷуди ин, гуногун онлайн захираҳои таълимӣ маводи худро дар формати PDF паҳн кунед. Хушбахтона, як роҳи табдил додани файли PDF ба ҳуҷҷатҳои таҳриршаванда ва истифода бурдани онҳо дар синфхонаи Google вуҷуд дорад.




Чӣ тавр PDF-ро дар Google Classroom таҳрир кардан мумкин аст



Ҳамчунин хонед: Беҳтарин маслиҳатҳои Google Classroom: Google Classroom-ро бо осонӣ истифода баред
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	Тавсияҳо:



Чӣ тавр таҳриркунии PDF-ро дар Google Classroom фаъол кардан мумкин аст




Таҳрир кардани PDF дар синфи Google муҳим аст, зеро муаллимон метавонанд ҷадвали Синфҳоро дар синфхонаи Google барои эҷод кардани вазифаи хонагӣ ва супоришҳо барои донишҷӯёни худ истифода баранд. Агар шумо хоҳед, ки файл ё ҳуҷҷати PDF-ро барои супориш дар кори дарс истифода баред, шумо бояд ҳангоми сохтани як пораи нави кори синфӣ дар Google Classroom -ро интихоб кунед.








Тугмаи "Илова кардан" -ро клик кунед ва вобаста ба ҷойгиршавии файл "Файл" (барои нигаҳдории маҳаллии шумо) ё "Google Drive" -ро интихоб кунед.








Пас аз зеркашӣ кардани файл, тирчаи афтандаро дар тарафи рости файл клик кунед. Дар ин ҷо шумо метавонед интихоб кунед, ки оё ҳамаи донишҷӯён бояд як файлро таҳрир кунанд ё ҳар як донишҷӯ нусхаи файлро таҳрир кунад.














Агар шумо хоҳед, ки донишҷӯён метавонанд тағиротро ба файл таҳрир ва татбиқ кунанд, боварӣ ҳосил кунед, ки "Донишҷӯён метавонанд файлро бубинанд" интихоб нашудаанд.




Пас аз он ки шумо таҳрири файли PDF-ро фаъол кардед, шумо метавонед ду усули дар зер номбаршударо истифода баред, то файли PDF-ро дар синфи Google таҳрир кардан мумкин бошад: бо истифода аз Google Drive ва Google Slides. Биёед ин ду усулро дида бароем.




Ҳамчунин хонда мешавад: Чӣ тавр сохтани Google Classroom: Дастур барои сохтани синфҳо ва мундариҷа




Чӣ тавр онро бо Google Drive таҳрир кардан мумкин аст




Истифодаи ин усул барои таҳрир кардани файли PDF дар синфхонаи Google аз синну сол ва фаҳмиши донишҷӯёни шумо вобаста аст, шумо метавонед ба онҳо иҷозат диҳед, ки PDF-ро мувофиқи мувофиқ таҳрир кунанд. Дар ин ҳолат, аввалин чизе, ки ба шумо лозим аст, табдил додани PDF ба ҳуҷҷати таҳриршавандаи Google мебошад. Сипас, бо истифода аз дастурҳои дар боло овардашуда, ҳуҷҷати PDF-ро бор кунед ва ба донишҷӯён иҷозат диҳед, ки файлро мувофиқи хоҳиши худ таҳрир кунанд.




Ба сӯи худ равед Барномаи веби Google Drive ва ворид шавед. Дар кунҷи рости болоии барнома, тасвири Танзимотро клик кунед ва Танзимотро интихоб кунед.




Қуттии паҳлӯи "Табдил додани боргузорӣ" -ро дар ҷадвали умумӣ қайд кунед ва "Иҷро шуд" -ро клик кунед.














Акнун файли PDF-и худро ба Google Drive бор кунед. Файл ба ҳуҷҷати таҳриршавандаи Google табдил меёбад.




Ба синфи google-и худ равед ва вазифаи нав созед. Барои илова кардани файли PDF-и нав зеркашидашуда "Google Drive" -ро интихоб кунед. PDF-ро дар Google Drive-и худ пайдо кунед ва Enterро пахш кунед. Боварӣ ҳосил кунед, ки шумо метавонед ҳуҷҷатро бо истифода аз дастурҳои дар боло таҳрир кунед.








Донишҷӯён ҳоло ҳангоми кушодани ҳуҷҷат огоҳӣ мегиранд ва мепурсанд, ки оё онҳо мехоҳанд онро дар Google Docs кушоянд.








Агар шумо ин интихобро интихоб кунед, шумо метавонед ҳуҷҷати PDF-ро мисли ҳама гуна ҳуҷҷати матнии дигар таҳрир кунед. Бо вуҷуди ин, бояд қайд кард, ки пас аз таҳрири он, онҳо бояд ҳуҷҷатро тавассути эҷод кардани истинод ба Google Doc фиристанд. Азбаски он каме мураккаб аст, усули зерин барои донишҷӯёни хурдсол беҳтар аст.




Ҳамчунин хонда мешавад: Чӣ тавр ислоҳи ҷараёни Google Classroom нопадид шуд




Чӣ тавр онро бо Google Slides таҳрир кардан мумкин аст




Шумо метавонед ин усулро барои таҳрир кардани файли PDF ва дигар ҳуҷҷатҳо дар синфхонаи Google истифода баред, агар донишҷӯёни шумо ҳангоми иҷрои супориш ё ягон чизи дигар худашон ба PDF маълумот илова карда натавонанд ва шумо мехоҳед, ки онҳоро бо майдони хаттӣ таъмин кунед, усули дар боло зикршуда метавонад аз ҳама мувофиқ бошад.










Google Slides ба шумо имкон медиҳад, ки аввал PDF-ро ба файли тасвир табдил диҳед ва сипас онро ба Google Slide бор кунед. Дар слайди Google шумо метавонед майдонҳоеро нишон диҳед, ки бояд дар PDF пур карда шаванд.




Табдил додани PDF ба PNG дар презентатсияҳо оғоз кунед




PNG формати тасвири сайёр аст, ки аз сабаби хосиятҳои гумшудааш ҳангоми фишурданаш дар бисёр барномаҳо васеъ истифода мешавад. Барои табдил додани PDF ба формати тасвир дар синф, аввал PDF-ро кушоед.










Бо Microsoft Window мо ҳоло скриншоти саҳифаро мегирем. Саҳифаеро, ки мехоҳед нусхаи таҳриршаванда созед, интихоб кунед ва барномаи Windows Screen Snip -ро кушоед. Ин барнома дар минтақаи огоҳии панели вазифаҳо ҷойгир аст. Шумо инчунин метавонед тугмаи Windows-ро пахш кунед ва "Screensnip" -ро ҷустуҷӯ кунед.




Нишондиҳандаро дар болои PDF клик кунед ва кашед ва қисмеро, ки нусхабардорӣ кардан мехоҳед, интихоб кунед. Вақте ки шумо слайдерро раҳо мекунед, қисми буридашуда дар барномаи Clipping Screen пайдо мешавад.




Танҳо "Захира" -ро клик кунед ва шумо тасвири PNG-и саҳифаи ҳуҷҷати PDF-ро хоҳед гирифт. Аз ҳуҷҷати PDF ҳамон қадар файлҳои тасвириро эҷод кунед. Боварӣ ҳосил кунед, ки пеш аз гирифтани скрингорт дар ҳуҷҷат ҳаракат кунед.








Слайди Google-ро ба PDF табдил диҳед




Пас аз он ки шумо файли тасвири PDF дошта бошед, ба Google Slides гузаред ва презентатсияи нав эҷод кунед. Агар шумо хоҳед, ки тасвир амудӣ бошад, тарҳбандии слайдро мувофиқи он тағир диҳед. Агар скриншот ба таври уфуқӣ васеътар бошад, тағир додани тарҳ лозим нест.










Азбаски ҳуҷҷат бояд ба PDF муқаррарӣ мувофиқат кунад, мо тарҳбандии слайдро тағир медиҳем. Барои ин, ба Файл> Танзимоти саҳифа гузаред.








Аз ин ҷо, тирчаи афтандаро клик кунед ва "Муштариён" -ро интихоб кунед. Шумо мехоҳед саҳифаи 8.5-ро "ба 11" созед. Боварӣ ҳосил кунед, ки ченакҳо дар дюйм мебошанд, на "см". Албатта, вобаста ба файли PDF, шумо метавонед андозаи слайдро барои беҳтар мувофиқ кардани тасвир тағир диҳед.








Пас аз омода шудани саҳифа, клик кунед "Замина> Интихоби тасвир> Зеркашӣ". Тасвирро дар дастгоҳи худ пайдо кунед ва "Боркунӣ" -ро клик кунед.








Шумо бояд тамоми PDF-ро ҳамчун замина барои слайд бинед. Агар шумо хоҳед, ки ба донишҷӯён иҷозат диҳед, ки матнро ба PDF илова кунанд, дар ин минтақа қуттии матн илова кунед. Шумо метавонед дастурҳоро ба монанди "матнро дар ин ҷо гузоред" илова кунед, то нишон диҳед, ки дар куҷо мехоҳед, ки донишҷӯён варақаро пур кунанд.




Майдони матнро тавассути илова кардани сарҳади шево ё тағир додани ранги майдон шахсӣ кунед. ин комилан ба шумо вобаста аст. Барои ҳар як саҳифаи PDF слайди нав эҷод кунед. Шумо ҳоло як ҳуҷҷати PDF доред, ки таҳрир кунед ва инчунин матн илова кунед!








Ҳангоми илова кардани файл ба супориши худ дар синфи Google, боварӣ ҳосил кунед, ки слайдҳои навтаъсисро илова кунед, на PDF-и аслӣ, вагарна тамоми кори шумо зоеъ мешавад.




Бартарии иловагии истифодаи файлҳои PDF дар он аст, ки донишҷӯён наметавонанд чизеро, ки дар саҳифа мавҷуд аст, таҳрир кунанд. Муаллимон бо мушкилоте, ки ҳангоми истифодаи Google Slides дучор мешаванд, зеро барои донишҷӯён даъво кардан осон аст, ки онҳо саволро тоза кардаанд.




Умедворем, ки ин мақола ба шумо барои таҳрир кардани PDF ва дигар ҳуҷҷатҳои худ дар синфи Google кӯмак кард. Шумо метавонед ба мо як тавзеҳи худро гузоред ё аз мо тафтиш кунед Чӣ тавр Саҳифа Барои маълумоти бештар.










Тавсияҳо:






 




дар бораи Басси Ҷеймс
Басси Чимезирим Ҷеймс як нависандаи боистеъдодест, ки барои вебсайтҳои олии таълимӣ ва технологӣ навиштааст, ки ба монанди Форуми ҷаҳонии стипендия, After School Africa, Gadget Wrights ва ғайраҳо навиштааст. Ҷеймс сухангӯи оммавӣ аст; хатмкардаи физика ва дастаи лоиҳаи http://stayinformedgroup.com/.
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Оё дараҷаи онлайн дар соҳаи илмҳои тандурустӣ барои шумост?
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Намунаҳои саволҳои тадқиқотӣ: Шарҳ ва намудҳо
Фарқи байни терапевт ва равоншинос чӣ гуна аст?
11 Намудҳои хонандагон дар синфхона
Илм оиди муҳити зист чист?
Нави рақамии SAT чист?
Холи хуби SAT барои Лигаи Айви чист?



Беҳтарин истиораҳо барои хушбахтӣ
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Оё дараҷаи онлайн дар соҳаи илмҳои тандурустӣ барои шумост?
Чӣ тавр сохтани мансаб дар маркетинги рақамӣ
Оё дараҷаи магистр дар технологияҳои иттилоотӣ арзанда аст?
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Ҳуқуқшиноси тиҷорат чист?
Чӣ тавр ба капитализатсия унвонҳои корӣ
Усулҳои идоракунии лоиҳа: Таъриф, намудҳо ва мисолҳо
Нақшаи рушди касб: Чӣ гуна бояд нақшаи касбро таҳия кард
Продюсери филм чӣ кор мекунад?
Чӣ тавр нависандаи тиббӣ шудан мумкин аст
Чӣ тавр бе мактаб продюсери мусиқӣ шудан мумкин аст
20 Ҷойҳои сердаромади қисми вақти
Top 10 Карераи бозоргир дар ҷаҳон дар соли 2024
Номаи ҳавасмандгардонӣ барои довталабии кор Намунаи 2024
10 Намунаҳои тавозуни ҳаёти корӣ
Шумо дар барномаи шаш сигма камарбанди сафед чӣ меомӯзед
Нақшаи курси шумо: Банақшагирии касб дар илмҳои химия
Шумо дар синни 14-солагӣ чӣ корҳоро пайдо карда метавонед?
Оё эътимодҳои сармоягузории амволи ғайриманқул роҳи хуби касбанд?





Copyright © 2024 Гурӯҳи огоҳ бошед
	Дар бораи мо
	Тамос
	Радди
	Сиёсати Корбурди Маълумоти Шахсӣ
	Сиёсати DMCA




        
		











